
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34039 9Quarta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2019

RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de ABAETE-
TUBA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP QOPM RG 35503 KHISTIAN BATISTA CASTRO 57198337/1 749.574.572-04 14/11 a 
15/11/2019

1,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 497579
PORTARIA Nº 556/2019 – CMG, 19 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 835/2019 - CMG, datado de 14/11/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de ABAE-
TETUBA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ QOPM RG 30362 RODRIGO PATRICIO RIBEIRO 

HAMAD 5833213/1 516.915.072-53

14/11 a 
15/11/2019

1,5 (Com-
pletas)

CB PM RG 34452 JEFFERSON PATRICK FERREIRA DIAS 57199690/1 942.272.252-72
CB PM RG 36777 MAX ANDRESSON TEIXEIRA 

GOUVEIA 57222517/1 844.258.222-34

SD PM RG 39557 ULISSES PAMPOLHA BRÁZ 4220310/1 915.296.112-53

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 497571

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 159/2019-GVG  DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto de 2008.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 5.000,00 ( Cinco Mil Re-
ais ), ao servidor MARCIO ROBERTO NOGUEIRA ABREU, CPF:595.198.512-
91, Matrícula Funcional 5788250/1, Ajudante de Ordens, para atender 
despesas eventuais de pronto pagamento de apoio logístico ao Gabinete 
Militar da Vice-Governadoria do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-33.90.30 R$ 
5.000,00
Fonte de Recurso: 0101006358
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 45 ( quarenta e 
cinco ) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 ( dez ) dias, 
após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se não o 
fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 497465

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 157/2019-GVG  DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CAPANEMA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
TEN PM Henrique Bruno Araújo 

de Oliveira 57232620/2 006.654.272.39 04 e 05/11/2019 02 (alimentação)
01 (pousada)

CB PM Fabrício Fernando Tavares 
Jucá 54195433 734.816.872-72 04 e 05/11/2019 02 (alimentação)

01 (pousada)

SD PM Renato Pina Almeida 4219862 945.993.432-34 04 e 05/11/2019 02 (alimentação)
01 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

PORTARIA Nº 158/2019-GVG  DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CAP PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 16 17/11/2019 02 (alimentação)
01 (pousada)

CB PM Alexandre José de Oliveira 
Fernandes 57221976/1 885.305.742-49 16 17/11/2019 02 (alimentação)

01 (pousada)

CB PM Crinson Potiguara de Souza 57221805 885.949.552-00 16 17/11/2019 02 (alimentação)
01 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 497458

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 732/2019 – PGE. G. - Belém (PA), 19 de novembro de 2019.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 
2002 e no Decreto Estadual n.º 2.069, de 20 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
I – Designar, pelo período de 01 (um) ano, os servidores abaixo relaciona-
dos, para atuarem como Pregoeiros e Membros da Equipe de Apoio, junto 
a Procuradoria-Geral do Estado, nos Sistemas de Pregões Eletrônicos que 
vierem a ser utilizados por este Órgão.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: Brunna Valescka Carvalho Silva
Cargo/Função: Técnica em Procuradoria - Direito
Matrícula: 57175437/3 Pregoeira

Nome: Cristhiane Lene Santos de Lima
Cargo/Função: Assistente Administrativo
Matrícula: 57194179/2 Pregoeira

Nome: Rubens José Garcia Pena Júnior
Cargo/Função: Assessor
Matrícula: 5927489/2 Pregoeiro

Nome: Roberta Ferreira da Silva
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Procuradoria
Matrícula: 57202674/2 Pregoeira

Nome: Alessandra Maria Mendonça de Oliveira
Cargo/Função: Técnico em Gestão Pública
Matrícula: 54183008/2 Equipe de Apoio

Nome: Amadeu Chagas de Souza
Cargo/Função: Assessor
Matrícula: 5892369/2 Equipe de Apoio

Nome: Ana Cláudia Mallet da Silva
Cargo/Função: Assistente de Procuradoria
Matrícula: 57203212/1 Equipe de Apoio

Nome: Arlen Antônio Soeiro de Souza
Cargo/Função: Assistente de Procuradoria
Matrícula: 55589338/ 1 Equipe de Apoio

Nome: Cezar de Souza Casseb
Cargo/Função: Assistente de Procuradoria
Matrícula: 57214677/2 Equipe de Apoio

Nome: Cláudia Cartagenes Bouth
Cargo/Função: Auxiliar de Administração
Matrícula: 2009560/1 Equipe de Apoio

Nome: Cleyton Isamu Muto
Cargo/Função: Técnico em Procuradoria – Informática
Matrícula: 5889929/1 Equipe de Apoio

Nome: David da Silva Neto
Cargo/Função: Assistente de Procuradoria
Matrícula: 55589343/1 Equipe de Apoio

Nome: Débora Solange Oliveira Lima de Freitas
Cargo/Função: Técnica em Procuradoria - 
Biblioteconomia
Matrícula: 57193159/2

Equipe de Apoio

Nome: Diogo Gomes dos Santos
Cargo/Função: Gerente de Serviços
Matrícula: 3158365/1 Equipe de Apoio


